
 

 
 

 

Al sito web 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Ai Docenti 

Al DSGA 

 

COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

Progetto ERASMUS  + INDISKILL  - PROGETTO 2023 – 1 – IT01-KA122-VET-000141270 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTA la CONVENZIONE di sovvenzione n° 2023-1-IT01-KA122-VET-000141270– CUP 

D31B23000180006 - Titolo “INDISKILL - Competenze innovative, digitali, inclusive e linguistiche 

per studenti e insegnanti” stipulata con l'Agenzia Nazionale Erasmus Plus INAPP nell'ambito del 

programma Erasmus Plus – Azione KA1 Mobilità individuale ai fini dell’apprendimento - Ambito 

VET; 

VISTI gli accordi stipulati con gli organismi partner ospitanti; 

VISTO il finanziamento pari ad euro 69 768,00, finalizzato all’assegnazione di 10 borse di mobilità 

all’estero per docenti e staff e n. 24 borse di mobilità di breve durata per studenti; 

VISTO che, per l’attuazione del progetto di mobilità è risultato necessario selezionare gli studenti di 





 

2 
 

questa Istituzione scolastica con apposito avviso interno; 

VISTO Il Regolamento (Ue) 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 

che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo 

sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie Programma Erasmus + 

VISTE le delibere degli organi collegiali del 15/05/2024 relative ai criteri di individuazione degli 

assegnatari; 

CONSIDERATO: 

• Che il progetto si pone gli obiettivi di potenziare le competenze, le conoscenze e le abilità dei 

destinatari, tramite mobilità all’estero 

• La pubblicazione dell’avviso pubblico all’albo e sul sito con circolare prot. 4155 del 04/06/2024 

inerente il bando per le borse di studio ERASMUS + Short “INDISKILL  - PROGETTO 2023 – 

1 – IT01-KA122-VET-000141270” per la mobilità del personale docente e degli studenti ; 

• VISTA l’esigenza di costituire una commissione di valutazione per la procedura selettiva interna 

all’Istituto composta da figure con competenze linguistiche specifiche ed esperienza maturata 

nella gestione di attività progettuali; 

• VISTA la determina prot. n. 4519 del 14/06/2024 di nomina della Commissione ERASMUS per 

le candidature dei docenti e una per quelle degli studenti; 

• VISTO che la prof.ssa Incoronato Ingrid, nominata nella suddetta commissione, ha presentato le 

dimissioni dall’incarico in data 21/6/2024, prot. n. 4782. 

• ACQUISITA la disponibilità della prof.ssa Giella Maria a svolgere l’incarico di componente 

della commissione suddetta; 

DETERMINA 

1. L’esame delle candidature degli studenti è affidato a una commissione composta dai docenti 

Incoronato Irene, Giella Maria e Salemme Giovanna; 

2. Alle commissioni sono demandati i seguenti compiti: esame delle domande di partecipazione 

e relativi allegati richiesti inviate secondo modi e tempi indicati nel bando e accertamento 

della loro idoneità e relativa stesura delle graduatorie. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Antonella Luisa La Pietra  
 Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e 

s.m.i. e norme collegate 


		2024-06-26T17:35:16+0200
	ANTONELLA LUISA LA PIETRA




